
Zápis ze setkání pastorační rady  28. 11. 2023 20:00 
Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Praha - Kunratice 

Přítomni: P. Vojtěch Smolka, P. Jakub Žákavec, Daniela Jančíková, Jana Steifová, Dominika Macková,
Jana Krausová, Svatomír Mydlarčík, Ladislav Hylena, Jakub Formánek, Oliver Macháček
Omluveni: jáhen Jakub Haloda 

Navrhovaný harmonogram: 
1) Neformální setkání a občerstvení 
2) Společná modlitba 
3) Navázání na předchozí pastorační radu, způsob fungování

 Formulace vize a mise pastorační rady 
4) Doplňková témata: 

 volba člena do ekonomické rady 
 úvodníky do farních zpráv 
 ztvárnění ohlášek jednotlivými členy pastorační rady 

5) Doplňková témata:
 případná další témata členů pastorační rady 

Průběh setkání: 
ad 1) Neformální sdílení a drobné občerstvení. 
ad 2) Zamyšlení nad Mk 13,33-37 a společná spontánní modlitba. 
ad 3) Formulace vize a mise pastorační rady 2023-2028, téma navrhla a moderovala Dominika: 

 Vytvořená vize: „Rozproudění, spojení a zviditelnění farnosti“ 
 Vytvořená mise: „Zapojení širší skupiny farníků, informovanost o dění a vizi“ 
 Úkol 1: každý člen PRF probere vizi a misi v okruhu lidí, se kterými je v bližším kontaktu,

výsledek shrne cca 2 větami a pošle je P. Vojtěchovi před dalším setkání rady. 
 Úkol 2: P. Vojtěch v pozvánce na příští setkání PRF připomene úkolu 1 a stanoví termín pro

zaslání výsledků, poté vstupy zpracuje a před setkáním PRF rozešle všem členům PRF. 
ad 4a) Volba člena PRF do ERF: 

 Byli navrženi kandidáti: Ladislav Hylena, Oliver Macháček 
 Proběhlo hlasování: Ladislav – 1 hlas, Oliver – 7 hlasů, zdrželi se – 2. 
 Byl zvolen: Oliver Macháček, ten je již členem ERF a jeho mandát tedy pokračuje. 

ad 4b) Úvodníky do farních zpráv. 
P. Vojtěch navrhl navázat na dosavadní praxi, že jednotliví členové PRF napíší úvodníky do
farních zpráv na následující měsíce. P. Vojtěch prosí, aby byl úvodník zaslán do čtvrtku před
poslední nedělí předcházejícího měsíce. Poté došlo k následujícímu rozdělení: 

prosinec P. Jakub Žákavec červen Ladislav Hylena
leden Jakub Formánek červenec-srpen Jana Krausová
únor Jana Steifová září P. Vojtěch Smolka
březen Oliver Macháček říjen jáhen Jakub Haloda
duben Svatomír Mydlarčík listopad Daniela Jančíková
květen Dominika Macková

1/2



ad 4c) Proběhla diskuse ohledně ohlášek, jejich délky a obsahu. 
 Návrh, aby byly ohlášky postupně ztvárněny jednotlivými členy PRF, kteří by měli možnost

dát formě ohlášek svou představu, většina členů PRF odmítla. 
 Návrhy, aby nebyly stále ohlašovány pravidelné aktivity (pokud, tak jednou za čas) a aby o

zvláštních událostech krátce informoval během ohlášek zodpovědný člověk za akci, většina
členů PRF podpořila. 

ad 5) Případná další témata členů pastorační rady 
 Jeden z vysavačů v kostele je rozbitý: Ladislav zjistí, zda je opravitelný, a buď dá opravit, či

koupí nový, v každém případě informuje o situaci P. Vojtěcha. 
 Pokud úklidová skupina kostela hodlá uklízet kostel v pátek po mši v 18:00, musí předem

zjistit u P. Vojtěcha, zda se v kostele po mši nic nekoná a zda je tedy kostel volný. 
 Proběhla diskuse nad zapojením vietnamské komunity do úklidu kostela a fary. 
 Oliver připomněl, že je třeba rozhodnout o účelu určené části výtěžku Tříkrálové sbírky a

zmínil návrh – Azylový dům sv. Gerarda pro matky s dětmi: Brandýs nad Labem. Předseda
PRF stanovil, že se hlasování uskuteční per rollam – emailem, dořeší Oliver. 

 Téma navržené Svatomírem: Představení pramenů historie farnosti a pohlednic a vize pro
přípravu knihy o kostele bylo odloženo na další setkání PRF, protože někteří členové PRF
trvali na včasném ukončení setkání PRF. 

Zapsala: Dominika Macková 
Doplnil a schválil: P. Vojtěch Smolka, farář 

2/2


	Zápis ze setkání pastorační rady 28. 11. 2023 20:00

